



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об информационно-консультационной службе агропромышленного комплекса Краснодарского края"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
29 мая 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 9 июня 2010 года № 1995-КЗ "Об информационно-консультационной службе агропромышленного комплекса Краснодарского края" (с изменениями от 19 июля 2011 года № 2314-КЗ; 4 июня 2012 года № 2506-КЗ; 16 июля 2013 года № 2782-КЗ; 2 октября 2013 года № 2793-КЗ; 10 марта 2021 года № 4423-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4809-КЗ; 5 декабря 2023 года № 5010-КЗ; 11 марта 2024 года № 5096-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 2 слова "краевые, районные (межрайонные), поселенческие (местные) информационно-консультационные центры" заменить словами "краевые информационно-консультационные центры, информационно-консультационные центры муниципальных районов, информационно-консультационные центры муниципальных округов, информационно-консультационные центры городских поселений, информационно-консультационные центры сельских поселений";

2) пункт 2 статьи 4 дополнить словами ", обмен передовым опытом в обла-

сти сельского хозяйства, в том числе в целях развития производства (воспроизводства) сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия, племенной продукции и семян основных сельскохозяйственных культур";

3) пункт 4 статьи 6 признать утратившим силу;

4) пункт 3 части 2 статьи 8 признать утратившим силу;

5) пункт 4 статьи 9 признать утратившим силу;

6) пункт 4 части 2 статьи 10 признать утратившим силу;

7) в части 3 статьи 11 слова "крупных региональных многопрофильных или отраслевых высших учебных заведений, сельскохозяйственных колледжей" заменить словами "образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования по укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки области образования "Сельское хозяйство и сельскохозяйственные науки", а также профессиональных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования по укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки области образования "Сельское хозяйство и сельскохозяйственные науки";

8) пункт 2 статьи 13 дополнить словами ", по соблюдению требований в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения, установленных законами Краснодарского края";

9) в статье 14:

а) в части 1 слова "краевом, районном (межрайонном) уровнях, уровне городского (сельского) поселения" заменить словами "краевом уровне, уровне муниципальных районов, уровне муниципальных округов, уровне городских поселений, уровне сельских поселений";

б) в части 2:

в пункте 2 слова "районного (межрайонного) уровня и уровня городского (сельского) поселения" заменить словами "уровня муниципальных районов, уровня муниципальных округов, уровня городских поселений, уровня сельских поселений";

в пункте 6 слова "районного (межрайонного) уровня, уровня сельского (городского) поселения" заменить словами "уровня муниципальных районов, уровня муниципальных округов, уровня городских поселений, уровня сельских поселений";

в) в части 3:

в абзаце первом слова "На районном (межрайонном) уровне информационно-консультационные центры" заменить словами "Информационно-консультационные центры уровня муниципальных районов, уровня муниципальных округов";

в абзаце втором слова "Районные (межрайонные) информационно-консультационные центры" заменить словами "Информационно-консультационные центры уровня муниципальных районов, уровня муниципальных округов";

г) часть 4 изложить в следующей редакции:

"4. На территориях городских поселений, сельских поселений осуществляют деятельность информационно-консультационные центры либо представители информационно-консультационных центров уровня муниципальных районов.

Информационно-консультационные центры уровня городских поселений, уровня сельских поселений обеспечиваются правовой, методической и информационной поддержкой информационно-консультационных центров уровня муниципальных районов."

10) пункт 2 части 3 статьи 18 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
11 июня 2025 г.
№ 5366-КЗ